Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Кударинская средняя общеобразовательная школа»

ул. Ломоносова, с. Кудара-Сомон, Кяхтинский район, 671831

Тел. (30142)97271, факс. (30142)97271, http://kudar.buryatschool.ru, e-mail: kudshkola@yandex.ru

ПРИКАЗ

02.12.2022                                                                                                                  № 69

§1.

О внесении изменений в «Порядок приема на

обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего

и среднего общего образования в МБОУ «Кударинская СОШ»

Во  исполнение  ФЗ-465 от 21.11.2022г. «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 54

СЕМЕЙНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И СТАТЬЮ 67

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "ОБ ОБРАЗОВАНИИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

приказываю:

1. Внести изменения в  «Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

в МБОУ «Кударинская СОШ», утвержденный приказом от22.08.2022г. № 48:

           П.8 дополнить следующим содержанием: преимущественный прием

предоставляется следующим лицам:

Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам

в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой

обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные

представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями)

которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев,

предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"."

2. Опубликовать настоящий приказ на сайт МБОУ «Кударинская СОШ»

3.Контроль за исполнением возложить  оставляю за собой.

Директор:                         /Каркунова

М.И.

http://kudar.buryatschool.ru/
mailto:kudshkola@yandex.ru
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=433656#l853
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=433656#l854